
FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
resolution for forøget adgang
for nødhjælpsorganisationer i
Syrien
23.  feb.  2014  –  FN’s  Sikkerhedsråd  vedtog  lørdag  en
resolution, som krævede forøget adgang til Syrien for FN-
nødhjælpsorganisationer.  Resolutionen,  som  blev  enstemmigt
vedtaget af de 15 medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd, kræver, at
»alle parter, især de syriske myndigheder, omgående tillader
hurtig,  sikker  og  uhindret  adgang  for  nødhjælp  fra  FN’s
nødhjælpsorganisationer  og  de  samarbejdspartnere,  der  skal
gennemføre det, inklusive adgang igennem linjer, hvor der er
konflikt,  og  over  grænser«,  iflg.  en  erklæring  fra  FN’s
Sikkerhedsråd.  Resolutionen  kræver  også  en  standsning  af
volden i Syrien, at alle parter indstiller angreb på civile,
fordømmer  de  udbredte  krænkelser  af  menneskerettigheder  –
denne bestemmelse synes primært at være møntet på regeringen –
og  kræver,  at  alle  parter  ophæver  belejringen  af  beboede
områder, inklusive Damaskus, Damaskus’ opland, Homs og Aleppo.

Alt imens resolutionsteksten endnu ikke er tilgængelig, synes
den ikke at indeholde nogen specifikation af konsekvenserne,
hvis  det  syriske  regime  ikke  overholder  betingelserne.
Talsmand  for  det  russiske  udenrigsministerium  Alexander
Lukashevich  sagde  i  dag,  at  resolutionen  sikrer,  at  FN’s
humanitære  principper  vil  blive  fulgt  under  leveringen  af
humanitær  hjælp.  »Dette  har  vi  insisteret  på  under
udarbejdelse  af  teksten«,  sagde  han  iflg.  Itar-Tass.
»Resolutionen  kræver  også,  at  der  kommer  humanitær  hjælp
igennem konfrontationslinjer og over grænser til nabolande.
Dette betyder, at Syriens suverænitet bør respekteres, og at
regeringens synspunkt bør imødegås.«
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Vitali  Churkin,  Ruslands  ambassadør  til  FN,  sagde  efter
afstemningen, at resolutionen var afbalanceret og tog højde
for de bekymringer, som Rusland har givet udtryk for. Han
sagde, at han håbede, den syriske regering snart ville gå med
i kampen for at bekæmpe terrorisme. »Vi understreger behovet
for, at alle parterne i Syrien skal påtage sig ansvar for at
udrydde terrorisme i Syrien«, sagde han. Rusland havde afvist
tidligere resolutionsudkast med den begrundelse, at ved at
kræve, at konvojer med humanitærhjælp fik adgang uden den
syriske regerings tilladelse, gav det faktisk en undskyldning
for militære aktioner.

Saudi  Arabien  planlægger  at
udvide stedfortræderkrige mod
Syrien
Det libanesiske dagblad, Al Akhbar, citerede en saudisk kilde,
da de i dag rapporterede, at Saudi Arabien i øjeblikket har
drøftelser  med  Pakistan  om  leveringen  af  antiluftskyts  og
antitank-raketter til syriske oprørere i et forsøg på at tippe
balancen i krigen for at vælte præsident Bashar al-Assad af
Syrien.

Pakistan  fremstiller  sin  egen  version  af  kinesiske
antiluftskytsmissiler, som affyres fra skulderen, kendt som
Anza, og antitank-raketter, hvilke begge Riyadh prøver på at
skaffe til oprørerne, sagde kilden, som, bemærker Al Akhbar,
er tæt på de saudiske beslutningstagere. Al Akhbar pegede også
på Pakistans generalstabschef for hæren, gen. Raheel Sharifs
besøg i Riyadh tidligere på måneden, hvor han mødte Kronprins
Salman bin Abdul Aziz. I sidste uge stod Prins Salman selv i
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spidsen for en stor delegation til Pakistan kort tid efter, at
Saudi  Arabiens  chefdiplomat,  Prins  Saud  al-Faisal,  besøgte
kongedømmets hovedallierede.

Den 22. februar rapporterede Wall Street Journal, idet de
citerede vestlige og arabiske diplomater, så vel som kilder i
den  udenlandsk  støttede  syriske  opposition,  om  en  forøget
strøm af våben til de syriske terrorister fra Riyadh. Saudi
Arabien  har  for  første  gang  tilbudt  at  give  oppositionen
kinesiske mandsbårne luftforsvarssystemer, eller Manpads, og
antitank  styrede  missiler  fra  Rusland,  sagde  avisen.  En
vestlig diplomat med kendskab til våbenleverancerne sagde til
avisen, at nyt udstyr er umiddelbart på vej.

Den 19. februar, under Storbritanniens Charles af Arabiens
besøg i Riyadh, indgik det britiske forsvarsfirma BAE Systems
yderligere  en  aftale  om  prisen  på  72  Eurofighter  Typhoon
jetfly,  som  det  sælger  til  Saudi  Arabien  efter  flere  års
forhandlinger.

Oversvømmet af saudiske penge rekrutterer Jihadister i Syrien
børn

En nylig bølge af online-videoer på Jihadistiske medier viser,
at syriske børn og teenagere gennemgår bevæbnet jihad-træning.
En  video,  der  var  udlagt  på  en  jihad-webside,  viser  et
fireårigt  barn,  der  bliver  undervist  i  at  affyre  et  AK47
stormgevær af udenlandske kæmpere fra den Islamiske Stat Irak
og  Levanten,  almindeligvis  kendt  som  ISIS,  og  som  er
tilknyttet al-Qaeda. På en video siger et barn, at han er født
i Uzbekistan og forklarer, at han har fået det samme navn som
ISIS-lederen Abu Bakr al-Baghdadi. De jihandi-krigere, som er
omkring ham, synes at komme fra Golflandene, at dømme fra
deres accent.

Denne  udvikling  er  en  direkte  konsekvens  af  en  øget
tilstrømning af penge fra Saudi Arabien, som nu flyder ind i
Syrien for at styrke terroristerne. Vali Nasr, en amerikansk



akademiker,  medlem  af  udenrigsministeriets  Foreign  Affairs
Policy Board og en højtstående rådgiver til USA’s Særlige
Repræsentant for Afghanistan og Pakistan, ambassadør Richard
Holbrooke, mellem 2009 og 2011, sagde i en artikel i det
pakistanske dagblad The Express Tribune: »Hvis du er en jihad-
kæmper, så er Syrien stedet at være; det er der, alle pengene
er i øjeblikket.«

Alt  imens  al-Qaeda  tidligere  har  gjort  børn  til  mål  for
indoktrinering og rekruttering i Afghanistan, Mellemøsten og
Afrika, synes indsatsen større og mere organiseret i Syrien.
»Det stemmer overens med et fornyet fokus på de unge fra al-
Qaedas  mediefløj,  al-Sahab«,  siger  Steven  Stalinsky,  adm.
direktør i MEMRI (Middle East Media Reseach Institute).

Hvad  er  Prins  Charles’
dagsorden  i  Saudi  Arabien
denne gang?
Den britiske Prins Charles er ankommet til Riyadh som del af
en  firedages  rejse  til  Mellemøsten  (17.-20.  februar),  som
inkluderer både Qatar og Saudi Arabien. Det er hans tiende
rejse til Saudi Arabien, siden hans første rejse til denne
nation i 1986. Det er mindre end et år siden Prins Charles
sidst  rejste  til  både  det  saudiske  kongerige  og  Qatar.
Charles’ rejse finder sted på et tidspunkt, hvor Saudi Arabien
er direkte involveret i promoveringen af terroristaktivitet i
Syrien,  Irak,  Centralasien  og  Rusland.  Storbritannien  har
længe været protektor for mange islamistiske jihadi-grupper,
som finansieres af den kongelige saudiske husholdning.

Se  LPAC’s  BAE-11.  september  side:
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http://larouchepac.com/bae911

Charles  blev  budt  velkommen  i  Riyadh  af  Prins  Mutaib  bin
Abdullah bin Abdulaziz al-Saud, formand for Nationalgarden og
elev af det britiske Royal Sandhurst College, sammen med Prins
Muhammad  Bin  Nawaf,  den  saudiske  ambassadør  til
Storbritannien,  og  Sir  John  Jenkins,  Storbritanniens
ambassadør til Kongeriget. Det officielle emne for Charles’
besøg  i  Arabien  er  promoveringen  af  en  dialog  mellem
religioner.

»I  en  tid  med  enorm  uro  og  menneskelige  lidelser  i
Mellemøsten, som måske ses mest tydeligt i Syrien, er der
større behov for Prinsens fortalervirksomhed for forståelse
mellem  religionerne  og  dialog  mellem  samfundene  end  nogen
sinde«, sagde ambassadør Jenkins til medierne.

Huset Sauds dybtgående forhold til det britiske monarki og
deres  samarbejde  om  promoveringen  af  terrorisme  for  at
underminere Iran og Rusland, især, rejser imidlertid spørgsmål
mht., hvad den aktuelle rejse egentlig handler om.

Stop  3.  Verdenskrig:
Erklæring af Lyndon LaRouche,
14. september

»Den  russiske  præsident  Putins  initiativ  om  at  lade1.
Syrien underskrive konventionen om kemiske våben og, på
en  Genève-II-konference  sammen  med  Obama-regeringen,
arbejde  hen  imod  en  omfattende  fred,  er  ekstremt
vigtigt. Han har åbnet muligheder for præsident Obama,
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der ellers ikke ville have været til rådighed. I denne
henseende  bør  det  igangværende  russisk-amerikanske
diplomati til fulde støttes.
Selv  om  vi  støtter  dette  initiativ,  må  en  vigtig,2.
advarende bemærkning føjes til. Præsident Obama mister
mere  og  mere  kontrollen  over  sit  præsidentskab.  Han
anses i vid udstrækning for at være en »lam and«, og han
er i tiltagende grad i færd med at miste den støtte og
troværdighed, som han tidligere – med rette eller urette
– nød. Han forsøger at gemme sig bag udenrigsminister
Kerry. At antage, at denne præsident skulle kunne yde et
vedvarende  og  pålideligt  bidrag  til  denne  følsomme,
diplomatiske  proces,  ville  derfor  være  en  farlig
fejltagelse.
Der findes helt åbenbart kræfter i USA og den øvrige3.
verden, der er rasende over, at præsident Obama har
fjernet  sig  fra  sit  tilsagn  om  at  gennemføre  et
militærangreb mod Syrien, selv uden Kongressens eller
FN’s  Sikkerhedsråds  tilladelse.  Disse  kræfter  –
heriblandt  Saudi-Arabien,  Tyrkiet,  Storbritannien  og
Frankrig  –  kunne  eventuelt  forsøge  at  sabotere  det
russisk-amerikanske initiativ. Det antydes allerede, at
der  fra  bestemte  kredse  i  Kongressen  gøres  seriøse
forsøg  på  at  anbringe  en  »giftpille«  i
forhandlingsprocessen for at sikre, at denne mislykkes.
Trods  disse  faktorer,  der  komplicerer  tingene,  har4.
Putins initiativ og de seneste dages samtaler i Genève
formindsket den umiddelbare fare for en ukontrolleret
konflikt i Syrien, der ville kunne føre til en atomkrig.
Krisen i det globale, anglo-hollandske system bliver til5.
syvende og sidst ikke overvundet, selv om det skulle
lykkes dette initiativ at rydde en umiddelbar, mulig
udløsning  af  en  verdenskrig  af  vejen.  Det  store
spørgsmål  afgøres  af,  om  Glass/Steagall-
bankopdelingsloven  i  den  nærmeste  fremtid  bliver
genindført  i  USA,  og  om  et  kernefusionsdrevet
Nordamerikansk Vand- og Elektricitetssamarbejde (NAWAPA



21) og dermed forbundne, transatlantiske storprojekter
bliver påbegyndt.«
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Specialrapport:
Helga Zepp-LaRouche:
Kun et totalt paradigmeskift
kan forhindre en katastrofe
… Helga Zepp-LaRouche stillede spørgsmålet: »Kan I hjælpe os
med  at  overtale  verdens  regeringer  til  at
opgive snævertsynede, geopolitiske konfrontationer og foretage
de ændringer, der er nødvendige for den menneskelige arts
overlevelse?«

Inkluderer Lyndon LaRouche: Denne krises afgørende spørgsmål. 

Tekster, der henvises til i Helga’s tale: FDR’s Iran/Hurley-
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Specialrapport:
Et  økonomisk  mirakel  for
Sydeuropa,
Middelhavsområdet  og  det
afrikanske kontinent
I  lyset  af  det  igangværende  sammenbrud  af  det  europæiske
finanssystem,  der  netop  nu  har  sit  epicenter  i  Spanien,
iværksatte  Helga  Zepp-LaRouche  en  hasteproduktion  af  et
nødprogram til økonomisk genopbygning med titlen »Der er liv
efter  euroen«.  Programmet  er  netop  udgivet  som  en  57-
siders rapport af EIR News Service, som i sin helhed kan
læses  på  engelsk
på:  www.schillerinstitut.dk/economic_miracle.pdf

Download (PDF, Unknown)

http://schillerinstitut.dk/si/2012/11/fdrs-hurley-memorandum-befri-iran-fra-britisk-imperialisme/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2014/12/Specialrapport-2012-12-SI-Konference-Kun-et-totalt-paradigmeskifte-kan-forhindre-en-katastrofe.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2012/06/specialrapport-et-oekonomisk-mirakel-for-sydeuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2012/06/specialrapport-et-oekonomisk-mirakel-for-sydeuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2012/06/specialrapport-et-oekonomisk-mirakel-for-sydeuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2012/06/specialrapport-et-oekonomisk-mirakel-for-sydeuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2012/06/specialrapport-et-oekonomisk-mirakel-for-sydeuropa/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2014/12/Specialrapport-2012-06-Et-økonomisk-mirakel-for-Sydeuropa-og-Afrika.pdf

